
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3»  

 

 

ВЫПИСКА ИЗ  ПРИКАЗА 

31 .09. 2022 г                                                                                            № 10 

Об утверждении графика проведения  

всероссийских проверочных работ в 5-9 классах 

 осенью 2022 года в МКОУ «СОШ № 3» 

 

    В соответствии с приказами Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки от 16 августа 2021 года № 1139 «О проведении Федеральной службой по надзору в 

сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2022 

году», от 28 марта 2022 года № 467 «О внесении изменений в приказ Федеральной службы 

по надзору в сфере образования и науки от 16 августа 2021 года № 1139 «О проведении 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских 

проверочных работ в 2022 году». 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести для обучающихся  5-9 классов всероссийские проверочные работы ( 

далее ВПР) в период с 19.09.2022г. по 24.09.2022 года. 

2. Утвердить  График проведения ВПР в 5-9 классах осенью 2022 года 

 в МКОУ «СОШ № 3»( Приложение 1). 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Директор  МКОУ «СОШ № 3»                                            В.И.Синкевич 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


